

1) Tredje Behandling af:

Forslag til Lov om Stempelfrihed for Huslejekontrakter vedrørende Lejligheder, hvoraf den aarlige Leje ikke overstiger 240 Kr.

2) Tredje Behandling af:

Forslag til Lov om Telegrafer og Telefoner.

3) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Erhvervelse og Fortabelse af Indfødsret.

4) Fortsættelse af Gæstebehandling af:

Finansudvalgets Indstillinger angaaende de til samme henviste Andragender.

Mødet hæbet Kl. 4.5.

Fire og halvfemfindstyvende Møde.

Torsdagen den 4de Marts 1897, Kl. 1.

Formanden (Eufus Høgsbro): Ved Skrivelse af 3dje ds. fremsender Indenrigsministeren Eksemplarer af den i Henhold til § 12 i Lov Nr. 72 af 12te April 1892 ved Indenrigsministeriets Foranstaltning udarbejdede statistiske Oversigt over de i Aaret 1895 indtrufne Søulykker. Eksemplarer ere omdelte.

Bed Folketingsmanden for Ringløbing Amts 5te Valgkreds (R. Nielsen) er modtaget et Andragende fra Kirkeværgerne i Sunds Sogn ved Herning om et rentefrit Gaan eller et Tilskud til Opførelsen af en ny Kirke i Sunds.

Andragendet vil blive tilstillet Finansudvalget.

Da Indenrigsministeren skal være til Stede i Landstinget om kort Tid, ville vi først gaa til Behandlingen af den anden paa Dagsordenen opførte Sag, som er:

Tredje Behandling af Forslag til Lov om Telegrafer og Telefoner.

(Anden Behandling findes i Tidenden Sp. 4247 ff.)

Der var til denne Behandling stillet følgende Vædringsforslag:

Af Udvalget:

Til § 1

1) 1ste Linie: „Eneret i Soterritorium“ ændres til: „paa dansk Land- og Soterritorium Eneret“.

Af Indenrigsministeren, tiltraadt af et Flertal:

Til § 2.

2) 1ste Stykke, 1ste Linie: Tallet „15“ ændres til „20“.

Af Udvalget:

3) 1ste Stykke, 2den Linie: „træffe“ ændres til: „indføre“.

4) 1ste Stykke, 3dje Linie: „om“ ændres til: „om, hvorvidt“.

5) 1ste Stykke, 7de—8de Linie: „Statens...Anlæg“ ændres til: „andre private Anlæg som med Statens Anlæg“.

6) 3dje Stykke, 4de—5te Linie: „Frdrag...Slid“ ændres til: „et passende Frdrag for stedfundet Slid“.

Til § 3.

7) 3dje, 5te, 10de Linie: „“ ændres til: „;“.

8) 5te Linie: „Særbanetjenestens Udforelse“ ændres til: „Særbanetjenesten“.

9) 9de—10de Linie: „uden...Form“ udgaar.

Til § 4.

10) 2det Stykke, 1ste Linie, og 4de Stykke, 2den Linie: „de“ udgaar

Til § 6.

11) 1ste Stykke, 4de Linie: efter „Tilbehør“ indstyttes: „og Materiel“.